
DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 04-07-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo    
dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  

PPrr oovv ii nnccii aa  dd ii   MM aacceerr aatt aa  
6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,11  � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

  
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  63 del 04-07-2014 
 

 
 

OGGETTO : VERIFICA SHEDARIO ELETTORALE 
 
 
 

 
 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   quattro  del mese di luglio, alle ore 18:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO  P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 04-07-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

Visto l'art. 6 del D.P.R. 20/03/1967, n. 223; 
 
Vista la circolare 18/05/1967 n. 965 del Ministero dell'Interno - Divisione I^ - 

Servizio Elettorale sulla tenuta dello schedario elettorale; 
 
Visto che la Prefettura di Macerata con nota Prot. n.10670/ del 24.04.2012 ha 

autorizzato la sostituzione dello schedario elettorale cartaceo  con quello di tipo 
informatico; 

 
Appurato che il programma gestionale dello Schedario Elettorale offre le stesse 

garanzie di funzionalità dello schedario cartaceo, in quanto prevede il costante 
aggiornamento della posizione dell'elettore, la stampa di tutti i dati previsti dalle norme 
vigenti, nonchè la perfetta visualizzazione in qualsiasi momento degli stessi tramite 
videoterminali; 

 
Esaminato lo schedario e verificato che lo stesso risulta essere tenuto 

conformemente ai sensi delle succitate disposizioni; 
 
Dato atto che lo schedario é continuamente aggiornato in base ai movimenti della 

popolazione sulla risultanza dei registri dello Stato Civile e dell'Anagrafe della 
popolazione e degli altri documenti; 

 
Accertato, inoltre, che le schede eliminate vengono conservate, previa 

stampigliatura, nell'archivio di deposito per una durata di cinque anni; 
 
Accertato, inoltre, che le operazioni di estrazione e di inserimento delle schede,  

avvengono nei termini e con le modalità stabilite dalla predetta circolare; 
 
Ad unanimità di voti legalmente resi; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto della regolarità della tenuta dello schedario elettorale alla data odierna. 
 
Di inviare copia del presente verbale all' Ufficio Territoriale del Governo di Macerata. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 04-07-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 57 del 04-07-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   VERIFICA SHEDARIO ELETTORALE 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere:  

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 04-07-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE  
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 19-07-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 19-07-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 19-07-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 29-07-2014 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 19-07-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


